
Fiala to odmítl, Šmyhal ne. Ficova vláda má
mezivládní zasedání s Ukrajinci
- editor007 | 11. dubna 2024

SLOVENSKO / UKRAJINA / ČESKO: Vlády Slovenska a Ukrajiny ve čtvrtek společně jednají v
Michalovcích. Mezivládní zasedání se koná po ostrých prohlášeních slovenského premiéra
Roberta Fica na adresu země napadené Ruskem. Formát mezivládních jednání se
Slovenskem ukončila začátkem března vláda Petra Fialy.

Český premiér to zdůvodnil rozdílnými přístupy k válce na Ukrajině. Na zasedání v Michalovcích
chce Ficova vláda projednat s kabinetem Denyse Šmyhala slovenský zákaz dovozu ukrajinských
potravin, ale také dopravu a energetiku.

Na společném zasedání se má mluvit o projektech příhraniční spolupráce, železnici Kyjev – Košice
a také těsnější spolupráci v energetice. Řešit se bude i slovenský zákaz dovozu ukrajinských potravin
a zemědělských surovin. “Hledáme a chceme najít takový mechanismus, který by mohl vést
ke zrušení jednostranných rozhodnutí a opatření, ale musí to být mechanismus, který bude chránit
naše zemědělce,” řekl v pondělí novinářům Fico.

Tradiční konzultace se Slovenskem vypověděla v březnu vláda Petra Fialy. Krok následoval poté, co
Bratislava ukončila vojenskou pomoc Ukrajině a po sporných výrocích Fica o válce na Ukrajině.
„Není možné ignorovat zásadní rozdíly v názorech na klíčové otázky zahraničněpolitických témat,
jako je třeba setkání slovenského ministra zahraničí s ministrem zahraničí Ruské federace,“
odůvodnil Fiala krok české vlády.

Mezivládní zasedání se koná poté, co Slovensko vypovědělo vojenskou pomoc Ukrajině, ale nadále
povoluje dodávky od soukromých firem. Ukrajinská strana se zřejmě mezivládní jednání
se Slovenskem rozhodla zachovat s ohledem na společné projekty a také kvůli slovenské humanitární
pomoci, kterou podle serveru Novinky.cz Ficova vláda i nadále Ukrajině poskytuje. Pochází
z vládních i soukromých zdrojů a od neziskových organizací.

Také mezivládní zasedání Slováků s Ukrajinci mají svou historii, poslední jednání se uskutečnilo vloni
na podzim.

 

ZDROJ

https://cz24.news/fiala-to-odmitl-smyhal-ne-ficova-vlada-ma-mezivladni-zasedani-s-ukrajinci/
https://cz24.news/fiala-to-odmitl-smyhal-ne-ficova-vlada-ma-mezivladni-zasedani-s-ukrajinci/
https://echo24.cz/a/H3Wtb/zpravy-svet-ukrajina-slovensko-michalovce-fico-mezivladni-zasedani-ukrajina

